ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЦЕНТР ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА И КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ»

(ГБУ РК «ЦЗКО»)

ПРИКАЗ

«<u>do» декабря</u> 2023г.

г. Симферополь

No 40

О внесении изменений в приказ от 31.01.2023 № 2 «Об утверждении Порядка оказания государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Центр землеустройства и кадастровой оценки» услуги, предусмотренной государственным заданием по приему и рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости, и создании Комиссии по рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости»

В соответствии со статьей 22.1 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Постановлением Совета министров Республики Крым от 15.11.2018 № 554 «О проведении государственной кадастровой оценки на территории Республики Крым и о внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 157», Постановлением Совета министров Республики Крым от 20.01.2023 № 40 «О дате перехода к применению положений статьи 22.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" для целей установления кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной стоимости на территории Республики Крым"

приказываю:

- 1. Внести изменения в приказ от 31.01.2023 № 2 «Об утверждении Порядка оказания государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Центр землеустройства и кадастровой оценки» услуги, предусмотренной государственным заданием по приему и рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости, и создании Комиссии по рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости», изложив Приложение 1 к Порядку оказания ГБУ РК «ЦЗКО» услуги по приему и рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Приказу).
- 2. Начальнику отдела автоматизации производства Шлыку Г.И. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ГБУ РК «ЦЗКО» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

- 3. Отделу кадровой работы и делопроизводства ознакомить с настоящим приказом заместителя директора Ибрагимова А.Ш., начальника отдела мониторинга рынка недвижимости и территориально-ценового зонирования Левшова В.А., начальника отдела оценки недвижимого имущества Разложко Е.И., начальника отдела правового обеспечения Янушкевич Н.Н., начальника отдела автоматизации производства Шлыка Г.И.
- 4. Начальнику отдела правового обеспечения Янушкевич Н.Н. направить копию настоящего приказа с приложениями в адрес: Совета министров Республики Крым, Комитета Государственного Совета Республики Крым по имущественным и земельным отношениям, Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым, Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, генерального директора АО «Пневматика», Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Крым, СРО Союз «Федерация Специалистов Оценщиков», Ассоциации «Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет».
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР

Е. НИКУЛИНА

Новая редакция

Приложение 1 к Порядку оказания ГБУ РК «ЦЗКО» услуги по приему и рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА

для заочного/очного голосования Председателя/Заместителя председателя/члена Комиссии ГБУ РК «ЦЗКО» по рассмотрению заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости

						Фамили	ія Имя Отчес	ство			
Ла	та прове	еления з	аселан	ия	_						
Дата проведения заседания Форма проведения заседания					- 3a						
M	есто про	ведения	заседа	киня	- Pe	спублик	а Крым, г.	Симф	рерополь		
Nº	Кадастро-	Наимено-	Адрес	Вид		Площадь,	Кадастровая	УПКС,	Рыночная	Стоимость	Голосование г

Nº	Кадастро-	Наимено-	Адрес	Вид	Площадь,	Кадастровая	УПКС,	Рыночная	Стоимость	Голосование по решению		
	вый номер	вание		разрешенного использования/ наименование	KB.M	стоимость, руб.	руб.	стоимость, руб.	за 1 кв.м. в руб.	За	Против	Воздержался
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Председатель/Заместитель председателя/член Комиссии	/	/
	ФИО	_